**X.** Misit me. 209.

**Lectio ix.**

**N**umquid enim corpus meum vivit de sp̄iritu tuo? Meum vivit de sp̄iritu meo, et tuum de sp̄iritu tuo. Non potest vivere corpus Christi, nisi de Sp̄iritu Christi. Inde est, quod expónens nobis Apóstolus Paulus hunc panem: Unus panis, inquit, unus corpus multi sumus. O sacramentum pietatis, o signum unitatis, o vinculum caritatis! Qui vult vivere, habet ubi vivat, habet unde vivat. Accé-

dat, credat, incorporetur, ut vivificetur. Non abhorreat a compage membrorum, non sit putre membrum quod resecari mereatur, non sit distortum, de quo erubescatur. Sit pulchrum, sit aptum, sit sanum : hærebat corpori, vivot Deo de Deo. Nunc laboret in terra, ut postea regnet in cœlo.

Te Deum. 18.

### FERIA TERTIA.

#### In I. Nocturno.

De libro primo Regum.

**Lectio i.** Cap. vi.

**R**uit ergo arca Dómini in régione Philistinórum septem ménibus. Et vocáerunt Philísthiim sacerdotes et divinos, dicentes : Quid faciemus de arca Dómini? indicáte nobis quómodoremittámus eam in locum suum. Qui dixerunt : Si remittitis arcam Dei Israel, nolite dimittere eam vácuam, sed quod debétis, redde ei pro pecáto, et tunc curabimini : et sciétes quare non recédat manus ejus a vobis.

**R. Immolabit.** 201.

**Lectio ii.**

**Q**uare aggravatis cor da vestra, sicut ag- gravavit Ægyptus et

Phárao cor suum? nonne postquam percússus est, tunc dimísit eos, et abiérunt? Nunc ergo arrípite et fácite plastrum novum unum : et duas vaccas fetas, quibus non est im- pósitum jugum, júngite in plaastro, et reclúdite vítu- los éarum domi. Tolle- tisque arcam Dómini, et ponétis in plaastro, et vasa áurea, quæ exsolvistis ei pro déficto, ponétis in capséllam ad latus ejus : et dimittite eam ut vadat. Et aspiciéts: et si quidem per viam finium suórum ascénderit contra Béthsa- mes, ipse fecit nobis hoc malum grande: sin autem, mímine: sciémus quia ne- quáquam manus ejus té- git nos, sed casu accidit. Fecérunt ergo illi hoc modo.

**R. Comedétis.** 202.

**Lectio iii.**

**I**Bant autem in diréctum vaccæ per viam, quæ ducit Béthsames, et itinere uno gradiebántur, pergéntes et mugiéntes : et non declinábant neque ad déxteram neque ad si- nistram : sed et sátrapæ Philísthiim sequebántur usque ad términos Béthsa- mes. Porro Bethsamítæ

metébant triticum in valle : et elevántes oculos suos, vidérunt arcum, et gravísi sunt cum vidíssent. Et plastrum venit in agrum Jósue Bethsamítæ, et stetit ibi. Erat autem ibi lapis magnus, et concidé- runt ligna plaustri, vacásque imposuérunt super ea holocáustum Dómino. Levítæ autem deposué- runt arcum Dei.

**R. Respéxit Elías.** 202.

#### In II. Nocturno.

Ex Epistola sancti Cypriáni Episcopi et Mártiris ad Caecilium. Libro 2. Epistola iij. sub initio.

**Lectio iv.**

**A**N sacerdote Melchisédech sacrificii Domíni sacraméntum præfigurátum vi- démus, secundum quod Scriptúra divína testátur, et dicit : Et Melchisédech rex Salem prótolit panem et vinum. Fuit autem sa- cérdos Dei summi, et benedíxit Abraham. Quod autem Melchisédech ty- pum Christi portáret, déclarat in Psalmis Spiritus sanctus, ex persona Patris ad Filium dicens : Ante luciferum génu te : Tu es sa- cérdos in æternum se-

cúndum órdinem Melchisédech. Qui ordo útique hic est de sacrificio illo véniens, et inde descéndens, quod Melchisédech sa- cérdos Dei summi fuit, quod panem et vinum óbtulit, quod Abraham bene- díxit.

**R. Coenántibus.** 205.

**Lectio v.**

**N**AM quis magis sa- cérdos Dei summi, quam Dóminus noster Jesus Christus? qui sacrificium Deo Patri óbtulit : et óbtulit hoc idem, quod Melchisédech obtúlerat, id est, panem et vinum, suum scilicet corpus et sanguinem. Et circa Abraham benedictio illa præcédens, ad nostrum pòpulum per- tinébat. Nam si Abraham Deo crédit, et deputátum est ei ad justitiā : útique quisquis Deo credit, et fide vivit, justus invenitur, et jam pridem in Abraham fideli benedictus et justificátus osténditur, sicut beatus Apóstolus Paulus probat, dicens : Crédidit Abraham Deo, et deputátum est ei ad ju- stitiā. Cognoscitis ergo, quia qui ex fide sunt, hi sunt filii Abrahæ. Próvi- dens autem Scriptúra, quia

ex fide justificat gentes Deus, prænuntiavit Abraham, quia benedicentur in illo omnes gentes.

**R.** Accépit Jesus. 205.

**Lectio vi.**

**U**T ergo in Génesi per Melchisedech sacerdotem benedictio circa Abraham posset rite celebrari, præcedit ante imago sacrificii, in pane et vino scilicet constituta. Quam rem perficiens et adimplens Dóminus, panem et cálicem mixtum vino óbtulit: et qui est plenitudo, veritatem præfigurátæ imáginis adimplévit. Sed et per Salomónem Spíritus sanctus typum Dóminici sacrificii ante præmonstrat, immolatæ hóstiae, et panis et vini, sed et altaris, et Apostolorum fáciens mentionem: Sapientia, inquit, aëdificavit sibi domum, et súbdidit colúmnas septem: mactávit suas hóstias, míscuit in cratére vinum suum, et parávit mensam suam. Et misit servos suos cónvocans cum excélsa prædicatióne ad cratérem, dicens: Qui est insípiens, declinet ad me. Et egéntibus sensu dixit: Venite, édite de meis pánibus, et

bíbite vinum quod míscui vobis.